
自主運行バスの運行変更（案） 

１ 変更する路線 

豊野団地線

２ 変更の理由 

豊野団地線は、国道２３号線を運行路線としているが、７時３１分「津

駅」発の２便目については、道路渋滞の影響により、日によって到着時刻

が遅れることがある。

このため、次便以降に遅延の影響がでないよう３便目から５便目までの

運行時刻を遅らせる変更を行う。

なお、３便目から５便目までの運行時刻の変更に当たっては、運行路線

のうち「津駅」－「一身田東」間を同じく運行する津新町大里線の運行時

刻と重ならないよう配慮している。

３ 変更予定日 

令和４年４月１日

４ 時刻表 

【資料３－２】のとおり

５ 運行路線 

【資料３－２】のとおり 変更なし

６ 運行経費 

変更なし

７ 運賃 

【資料３－２】のとおり 変更なし

８ 運行時刻の変更に係る周知 

 豊野団地線すべての停留所に周知チラシを貼付

 バス車内へ周知チラシを貼付

 令和４年３月の広報津において周知

【資料３－１】



自主運行バス豊野団地線の運行変更

　　運行時刻

　　運賃

　　運行路線図（キロ程：津駅－津駅１３．４㎞、　津駅－東豊野７．９㎞、豊野団地口－津駅７．８㎞）

変更後の運行時刻 変更前の運行時刻

豊野団地線

バス停

凡 例

【
資
料

３
－
２
】

8

3 5 6 8

東豊野

豊野
団地口

中公園前 小川 180

7

180

一身田北
（一身田団地前） 180 180 180

1 2 4 7

220 310 310

津駅
三交

ホーム前 220 220 220

上浜町 新江戸橋
大学
病院前 220

6

220 320 350 350

310

220 230 240 240

220 260 260 260

西豊野 180

1

2

3

4

5

220

三重

大学前 220

白塚口・栗

真中山町

三交志登

茂園前

高田
本山駅

平野 一身田東
一身田
支所前

単位：円

津 駅 …  731 846 1031 1154 … 1607 1734

三 交 ホ ー ム 前 …  733 848 1033 1156 … 1609 1736

上 浜 町 …  734 849 1034 1157 … 1610 1737

新 江 戸 橋 …  734 849 1034 1157 … 1610 1737

大 学 病 院 前 …  735 850 1035 1158 … 1611 1738

三 重 大 学 前 …  736 851 1036 1159 … 1612 1739

白 塚 口 ･栗 真 中 山 町 …  738 853 1038 1201 … 1614 1741

三 交 志 登 茂 園 前 …  740 855 1040 1203 … 1616 1743

高 田 本 山 駅 …  741 856 1041 1204 … 1617 1744

平 野 …  742 857 1042 1205 … 1618 1745

一 身 田 東 …  743 858 1043 1206 … 1619 1746

一 身 田 支 所 前 …  744 859 1044 1207 … 1620 1747

一 身 田 北 …  745 900 1045 1208 … 1621 1748

西 豊 野 …  747 902 1047 1210 … 1623 1750

豊 野 団 地 口  659  748 903 1048 1211 1521 1624 1751

中 公 園 前  700  749 904 1049 1212 1522 1625 1752

小 川  704  753 908 1053 1216 1526 1629 1756

東 豊 野  705  754 909 1054 1217 1527 1630 1757

西 豊 野  707  756 911 1056 1219 1529 1632 …

一 身 田 北  708  757 912 1057 1220 1530 1633 …

一 身 田 支 所 前  709  758 913 1058 1221 1531 1634 …

一 身 田 東  710  759 914 1059 1222 1532 1635 …

平 野  711  800 915 1100 1223 1533 1636 …

高 田 本 山 駅  712  801 916 1101 1224 1534 1637 …

三 交 志 登 茂 園 前  712  801 916 1101 1224 1534 1637 …

白 塚 口 ･ 栗 真 中 山 町  714  803 918 1103 1226 1536 1639 …

三 重 大 学 前  716  805 920 1105 1228 1538 1641 …

大 学 病 院 前  717  806 921 1106 1229 1539 1642 …

上 浜 町  718  807 922 1107 1230 1540 1643 …

三 交 ホ ー ム 前  719  808 923 1108 1231 1541 1644 …

津 駅  723  814 929 1114 1237 1547 1650 …

 は、土曜日・日曜日・祝日は運行しない

津 駅 … 731 831 949 1124 … 1607 1734
三 交 ホ ー ム 前 … 733 833 951 1126 … 1609 1736
上 浜 町 … 734 834 952 1127 … 1610 1737
新 江 戸 橋 … 734 834 952 1127 … 1610 1737
大 学 病 院 前 … 735 835 953 1128 … 1611 1738
三 重 大 学 前 … 736 836 954 1129 … 1612 1739
白 塚 口 ･栗 真 中 山 町 … 738 838 956 1131 … 1614 1741
三 交 志 登 茂 園 前 … 740 840 958 1133 … 1616 1743
高 田 本 山 駅 … 741 841 959 1134 … 1617 1744
平 野 … 742 842 1000 1135 … 1618 1745
一 身 田 東 … 743 843 1001 1136 … 1619 1746
一 身 田 支 所 前 … 744 844 1002 1137 … 1620 1747
一 身 田 北 … 745 845 1003 1138 … 1621 1748
西 豊 野 … 747 847 1005 1140 … 1623 1750
豊 野 団 地 口 659 748 848 1006 1141 1521 1624 1751
中 公 園 前 700 749 849 1007 1142 1522 1625 1752
小 川 704 753 853 1011 1146 1526 1629 1756
東 豊 野 705 754 854 1012 1147 1527 1630 1757
西 豊 野 707 756 856 1014 1149 1529 1632 …
一 身 田 北 708 757 857 1015 1150 1530 1633 …

一 身 田 支 所 前 709 758 858 1016 1151 1531 1634 …

一 身 田 東 710 759 859 1017 1152 1532 1635 …
平 野 711 800 900 1018 1153 1533 1636 …
高 田 本 山 駅 712 801 901 1019 1154 1534 1637 …
三 交 志 登 茂 園 前 712 801 901 1019 1154 1534 1637 …
白 塚 口 ･ 栗 真 中 山 町 714 803 903 1021 1156 1536 1639 …
三 重 大 学 前 716 805 905 1023 1158 1538 1641 …
大 学 病 院 前 717 806 906 1024 1159 1539 1642 …
上 浜 町 718 807 907 1025 1200 1540 1643 …
三 交 ホ ー ム 前 719 808 908 1026 1201 1541 1644 …
津 駅 723 814 914 1032 1207 1547 1650 …

 は、土曜日・日曜日・祝日は運行しない



1 

津市コミュニティバスの運行変更（案） 

１ 変更するルート 

南部地域 久居西循環ルート（自家用有償旅客運送）

 ２ 変更の目的 

運行路線上に停留所を追加することで、ルート沿線の集落から停留所ま

での距離を短縮し、地域住民の利便性の向上を図る。

 ３ 変更予定日 

   令和４年１月中～下旬

４ 停留所の名称 

   「落合橋」

５ 停留所の位置 

【資料３－３】

「落合橋」

至「榊原出張所」

至「八知山」



2 

６ 停留所追加のイメージ図

  ※現在「南西部地域（白山地域）」の八対野・大三ルートにおいて運用して

いる既存の停留所に新たに停車するよう変更。

７ 時刻表 

   【資料３－４】のとおり

８ 運行路線 

   【資料３－５】のとおり 変更なし

９ 運行経費  

   変更なし

10 運賃 

   変更なし

区分 運賃

中学生以上 ２００円

小学生 １００円

乳幼児 無料

   ※津市コミュニティバス回数乗車券及び定期乗車券が利用可能

   ※障害者手帳等の交付を受けた方及びその介護者の運賃は半額

   ※シルバーエミカの提示により無料

11 停留所の追加に係る周知 

 当該追加停留所の前後の停留所に周知チラシを貼付

 バス車内へ周知チラシを貼付



【左回り】 【右回り】

◎●久居総合支所前 10:54 14:57 久居インターガーデン 8:55 13:12

三重中央医療センター 10:59 15:02 三重中央医療センター 8:57 13:14

久居インターガーデン 11:01 15:04 ◎●久居総合支所前 9:02 13:19

戸木口 11:04 15:07 休日応急診療所前 9:05 13:22

風早団地 11:07 15:10 久居アルスプラザ南 9:06 13:23

市営森団地 11:13 15:16 市営桃里団地 9:11 13:28

もくもくハウス 11:15 15:18 戸木公民館 9:14 13:31

下稲葉集会所 11:17 15:20 羽野集会所 9:17 13:34

緑が丘町公園 11:19 15:22 善応寺団地 9:19 13:36

北出公会所 11:23 15:26 庄田 9:22 13:39

稲葉公民館 11:25 15:28 栗葉出張所 9:24 13:41

稲葉ふれあい会館 11:27 15:30 中村公会所 9:28 13:45

榊原病院前 11:31 15:34 一色 9:30 13:47

榊原出張所 11:34 15:37 七栗記念病院前 9:31 13:48

落合橋 11:37 15:40 大鳥 9:32 13:49

八知山 11:39 15:42 下村教育集会所 9:33 13:50

★ 榊原口 11:44 15:47 下村 9:35 13:52

下村 11:45 15:48 ★ 榊原口 9:36 13:53

下村教育集会所 11:47 15:50 八知山 9:41 13:58

大鳥 11:48 15:51 落合橋 9:43 14:00

七栗記念病院前 11:49 15:52 榊原出張所 9:46 14:03

一色 11:50 15:53 榊原病院前 9:49 14:06

中村公会所 11:52 15:55 稲葉ふれあい会館 9:53 14:10

栗葉出張所 11:56 15:59 稲葉公民館 9:55 14:12

庄田 11:58 16:01 北出公会所 9:57 14:14

善応寺団地 12:01 16:04 緑が丘町公園 10:01 14:18

羽野集会所 12:03 16:06 下稲葉集会所 10:03 14:20

戸木公民館 12:06 16:09 もくもくハウス 10:05 14:22

市営桃里団地 12:09 16:12 市営森団地 10:07 14:24

久居アルスプラザ南 12:14 16:17 風早団地 10:13 14:30

休日応急診療所前 12:15 16:18 戸木口 10:16 14:33

◎●久居総合支所前 12:18 16:21 久居インターガーデン 10:19 14:36

三重中央医療センター 12:23 16:26 三重中央医療センター 10:21 14:38

久居インターガーデン 12:25 16:28 ◎● 久居総合支所前 10:26 14:43

　乗り継ぎ交通機関 ◎近鉄 ●三重交通 ★他のコミュニティバス

　　  ※ 年末年始（12/29～1/3）は運休します。

久居西循環ルート

バス停留所名 火曜日 バス停留所名 火曜日

【資料３－４】




